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Schienenschweißwerke 

Im Verzeichnis sind durch die DB InfraGO AG, Fachstelle Schienentechnik freigegebenen 
Schweißwerke, die Schweißarbeiten an Oberbauteilen für die DB InfraGO AG ausführen, 
aufgeführt. 

 

Lfd. 
Nr. 

Firma 
/ 
Anschrift 

verantwortliche 

Schweißaufsichts
person 

Telefon 
Fax 
Mobil 
e-Mail 

1 

voestalpine Track Solutions 
Königsborn GmbH 
Ladestraße 8 
39175 Königsborn 

Bong, Jens  

(039292) 695815 
(039292) 695820 
(0172) 2326010 
jens.bong@voestalpine.com 

2 

voestalpine Track Solutions 
Duisburg GmbH 
Lintorfer Waldweg 501a 
47269 Duisburg 

Bong, Jens 

(0203) 998180 
(0203) 9981812 

(0172) 2326010 
jens.bong@voestalpine.com 

4 

Vossloh Rail Center GmbH 

Betrieb Hamburg 
Reller 28 
21079 Hamburg   

Peters, Christian 

(040) 76918641 
(040) 76918639 
0173 5631418 
christian.peters@vossloh.com 

5 

Vossloh Rail Center GmbH 

Betrieb Leipzig 
Hugo-Aurig-Straße 2 
04319 Leipzig 

Krahmer, René 

(0341) 6584629 
(0341) 6584612 
0151 12011709 
rene.krahmer@vossloh.com 

6 

Vossloh Rail Center GmbH 

Betrieb Nürnberg 
Katzwanger Straße 175 
90461 Nürnberg 

Michalko, Reiner 

(0911) 5286540 
0151 12011709 

Reiner.michalko@vossloh.com 

 
  



  
 

Aktualisiert 12.12.2023  Seite 2 von 2 
 

Weichenwerke 

Lfd. 
Nr. 

Firma 
/ 
Anschrift 

verantwortliche 
Schweißaufsichts
person 

Telefon 
Fax 
Mobil 
e-Mail 

 1 

DB Netz AG 
Werk Oberbaustoffe Witten 
Kronenstraße 25 
58452 Witten 

Martin, Andreas 

02302 1710228 
02302 1710218 
+49 160 97469230 
andreas.martin@deutschebahn.c
om 

2 

Kolejowe Zaklady 
Nawierzcheniowe (KZN) 
„Biezanow“ Sp. z o.o. 
Ul. Pollanki 25 
30 -740 Krakow 
Polen 

Wawro, Elzbieta 

+48 126510914 

+48 691690291 

e.wawro@kzn.pl 

3 

Künstler Bahntechnik 
GmbH 
Industriestraße 8 
06179 Teutschental, OT 
Steuden 

Klein, Helmut 

02381 5440115 

02381 5440192 

+49 173 7469698 

h.klein@kuenstler-bahntechnik.de 

4 

voestalpine Turnout 
Technology Germany 
GmbH 
Werk Brandenburg 
Uferstraße 97 
14774 Brandenburg 

Nils, Haseloff 

03381 810 493 
03381 810 491 
+49 172 1816632 
nils.haseloff@voestalpine.com  

5 

voestalpine Turnout 
Technology Germany 
GmbH 
Werk Butzbach 
Wetzlaer Straße 101 
35510 Butzbach 

Tjaden, Lukas 

0603 3892596 
lukas.tjaden@voestalpine.com 

 

 


